
金额单位：万元

项    目 预算数 项    目 预算数

一、一般公共预算拨款收入 9,790.958416 一、一般公共服务支出

二、政府性基金预算拨款收入 二、外交支出

三、国有资本经营预算拨款收入 三、国防支出

四、财政专户管理资金收入 四、公共安全支出

五、事业收入 五、教育支出

六、上级补助收入 六、科学技术支出

七、附属单位上缴收入 七、文化旅游体育与传媒支出

八、事业单位经营收入 八、社会保障和就业支出 9.000000

九、其他收入 75.352185 九、卫生健康支出

十、节能环保支出

十一、城乡社区支出

十二、农林水支出

十三、交通运输支出

十四、资源勘探工业信息等支出

十五、商业服务业等支出

十六、金融支出

十七、援助其他地区支出

十八、自然资源海洋气象等支出

十九、住房保障支出

二十、粮油物资储备支出

二十一、国有资本经营预算支出

二十二、灾害防治及应急管理支出 9,883.793153

二十三、其他支出

二十四、债务付息支出

二十五、债务发行费用支出

二十六、抗疫特别国债安排的支出

本年收入合计 9,866.310601 本年支出合计 9,892.793153

上年结转结余 26.482552 年终结转结余

收入总计 9,892.793153 支出总计 9,892.793153

预算01表 收支总表

收    入 支    出



小计
一般公共预算

资金
政府性基金预

算资金
国有资本经营

预算资金
财政专户管理

资金
事业收入

事业单位经营
收入

上级补助收入
附属单位上缴

收入
其他收入 小计

一般公共预算
资金

政府性基金预
算资金

国有资本经营
预算资金

财政专户管理
资金

单位资金

9,892.793153 9,866.310601 9,790.958416 75.352185 26.482552 26.482552

本年收入 上年结转结余

合计

预算02表 收入总表

金额单位：万元



金额单位：万元

事业单位经营
支出

上缴上级支出
对附属单位补

助支出

2080501-行政单位离退休 50299-其他商品和服务支出 30299-其他商品和服务支出 9.000000 9.000000

2240501-行政运行 50101-工资奖金津补贴 30101-基本工资 272.390400 272.390400

2240501-行政运行 50101-工资奖金津补贴 30102-津贴补贴 540.675000 540.675000

2240501-行政运行 50101-工资奖金津补贴 30103-奖金 24.349200 24.349200

2240501-行政运行 50102-社会保障缴费 30108-机关事业单位基本养老保险缴费 153.556672 153.556672

2240501-行政运行 50102-社会保障缴费 30109-职业年金缴费 76.778336 76.778336

2240501-行政运行 50102-社会保障缴费 30112-其他社会保障缴费 2.751120 2.751120

2240501-行政运行 50103-住房公积金 30113-住房公积金 125.000000 125.000000

2240501-行政运行 50199-其他工资福利支出 30199-其他工资福利支出 130.032000 130.032000

2240501-行政运行 50201-办公经费 30228-工会经费 19.928891 19.928891

2240501-行政运行 50201-办公经费 30239-其他交通费用 38.400000 38.400000

2240501-行政运行 50901-社会福利和救助 30309-奖励金 3.060000 3.060000

2240504-地震监测 50201-办公经费 30201-办公费 5.600000 5.600000

2240504-地震监测 50201-办公经费 30214-租赁费 257.580000 257.580000

2240504-地震监测 50205-委托业务费 30226-劳务费 4.200000 4.200000

2240504-地震监测 50205-委托业务费 30227-委托业务费 52.060000 52.060000

2240504-地震监测 50209-维修（护）费 30213-维修（护）费 56.576590 56.576590

2240504-地震监测 50306-设备购置 31003-专用设备购置 25.080000 25.080000

2240505-地震预测预报 50201-办公经费 30202-印刷费 1.684000 1.684000

2240505-地震预测预报 50201-办公经费 30207-邮电费 0.120000 0.120000

2240505-地震预测预报 50201-办公经费 3021101-差旅费 1.890000 1.890000

2240505-地震预测预报 50204-专用材料购置费 30218-专用材料费 2.300000 2.300000

2240505-地震预测预报 50205-委托业务费 30226-劳务费 3.620000 3.620000

2240505-地震预测预报 50205-委托业务费 30227-委托业务费 19.950000 19.950000

2240505-地震预测预报 50306-设备购置 31003-专用设备购置 8.600000 8.600000

2240505-地震预测预报 50306-设备购置 31007-信息网络及软件购置更新 45.232500 45.232500

2240506-地震灾害预防 50201-办公经费 30201-办公费 15.900000 15.900000

2240506-地震灾害预防 50201-办公经费 30202-印刷费 18.340000 18.340000

2240506-地震灾害预防 50201-办公经费 30207-邮电费 0.740000 0.740000

2240506-地震灾害预防 50201-办公经费 3021101-差旅费 7.110000 7.110000

预算03表 支出总表

其中

支出功能分类科目 政府支出经济分类科目 部门支出经济分类科目 合计 基本支出 项目支出



金额单位：万元

事业单位经营
支出

上缴上级支出
对附属单位补

助支出

预算03表 支出总表

其中

支出功能分类科目 政府支出经济分类科目 部门支出经济分类科目 合计 基本支出 项目支出

2240506-地震灾害预防 50203-培训费 30216-培训费 4.570000 4.570000

2240506-地震灾害预防 50205-委托业务费 30226-劳务费 527.950000 527.950000

2240506-地震灾害预防 50205-委托业务费 30227-委托业务费 1,528.824610 1,528.824610

2240506-地震灾害预防 50209-维修（护）费 30213-维修（护）费 52.000000 52.000000

2240506-地震灾害预防 50306-设备购置 31003-专用设备购置 13.500000 13.500000

2240506-地震灾害预防 50399-其他资本性支出 31022-无形资产购置 36.500000 36.500000

2240506-地震灾害预防 50404-设备购置 30907-信息网络及软件购置更新 177.630000 177.630000

2240506-地震灾害预防 50499-其他资本性支出 30922-无形资产购置 2.260000 2.260000

2240508-地震环境探察 50299-其他商品和服务支出 30299-其他商品和服务支出 73.860000 73.860000

2240509-防震减灾信息管理 50201-办公经费 30214-租赁费 345.280000 345.280000

2240550-地震事业机构 50101-工资奖金津补贴 30101-基本工资 948.697200 948.697200

2240550-地震事业机构 50101-工资奖金津补贴 30102-津贴补贴 397.259000 397.259000

2240550-地震事业机构 50101-工资奖金津补贴 30107-绩效工资 1,592.480000 1,592.480000

2240550-地震事业机构 50102-社会保障缴费 30108-机关事业单位基本养老保险缴费 526.838912 526.838912

2240550-地震事业机构 50102-社会保障缴费 30109-职业年金缴费 263.419456 263.419456

2240550-地震事业机构 50102-社会保障缴费 30112-其他社会保障缴费 25.924620 25.924620

2240550-地震事业机构 50201-办公经费 30201-办公费 15.005264 15.005264

2240550-地震事业机构 50201-办公经费 30202-印刷费 11.030000 11.030000

2240550-地震事业机构 50201-办公经费 30205-水费 18.000000 18.000000

2240550-地震事业机构 50201-办公经费 30206-电费 275.000000 275.000000

2240550-地震事业机构 50201-办公经费 30207-邮电费 6.500000 6.500000

2240550-地震事业机构 50201-办公经费 30208-取暖费 69.420000 69.420000

2240550-地震事业机构 50201-办公经费 30209-物业管理费 394.760000 394.760000

2240550-地震事业机构 50201-办公经费 3021101-差旅费 30.150000 30.150000

2240550-地震事业机构 50201-办公经费 30214-租赁费 1.000000 1.000000

2240550-地震事业机构 50201-办公经费 30228-工会经费 56.565845 56.565845

2240550-地震事业机构 50201-办公经费 30239-其他交通费用 3.500000 3.500000

2240550-地震事业机构 50202-会议费 3021502-二类会议费 6.200000 6.200000

2240550-地震事业机构 50202-会议费 3021503-三类会议费 6.100000 6.100000

2240550-地震事业机构 50203-培训费 30216-培训费 9.500000 9.500000

2240550-地震事业机构 50205-委托业务费 30226-劳务费 2.000000 2.000000



金额单位：万元

事业单位经营
支出

上缴上级支出
对附属单位补

助支出

预算03表 支出总表

其中

支出功能分类科目 政府支出经济分类科目 部门支出经济分类科目 合计 基本支出 项目支出

2240550-地震事业机构 50205-委托业务费 30227-委托业务费 93.650000 69.000000 24.650000

2240550-地震事业机构 50206-公务接待费 30217-公务接待费 2.000000 2.000000

2240550-地震事业机构 50208-公务用车运行维护费 30231-公务用车运行维护费 21.620000 21.620000

2240550-地震事业机构 50209-维修（护）费 30213-维修（护）费 84.000000 84.000000

2240550-地震事业机构 50299-其他商品和服务支出 30299-其他商品和服务支出 179.863537 93.524737 86.338800

2240550-地震事业机构 50306-设备购置 31003-专用设备购置 5.000000 5.000000

2240550-地震事业机构 50901-社会福利和救助 30304-抚恤金 30.000000 30.000000

2240550-地震事业机构 50905-离退休费 30302-退休费 132.430000 132.430000

合    计 9,892.793153 6,486.646653 3,406.146500



金额单位：万元

项    目 预算数 项    目 预算数

一、一般公共预算资金 9,790.958416 一、一般公共服务支出

二、政府性基金预算资金 二、外交支出

三、国有资本经营预算资金 三、国防支出

四、公共安全支出

五、教育支出

六、科学技术支出

七、文化旅游体育与传媒支出

八、社会保障和就业支出 9.000000

九、卫生健康支出

十、节能环保支出

十一、城乡社区支出

十二、农林水支出

十三、交通运输支出

十四、资源勘探工业信息等支出

十五、商业服务业等支出

十六、金融支出

十七、援助其他地区支出

十八、自然资源海洋气象等支出

十九、住房保障支出

二十、粮油物资储备支出

二十一、国有资本经营预算支出

二十二、灾害防治及应急管理支出 9,808.440968

二十三、其他支出

二十四、债务付息支出

二十五、债务发行费用支出

二十六、抗疫特别国债安排的支出

本年收入合计 9,790.958416 本年支出合计 9,817.440968

上年结转结余 26.482552 年终结转结余

一、一般公共预算拨款 26.482552

二、政府性基金预算拨款

三、国有资本经营预算拨款

收入总计 9,817.440968 支出总计 9,817.440968

预算04表 财政拨款收支总表

收    入 支    出



金额单位：万元

小计 人员经费 公用经费 项目支出总数
扣除基建项目后预

算数

2080501 行政单位离退休 9.000000 9.000000 9.000000

2240501 行政运行 1,386.921619 1,386.921619 1,328.592728 58.328891

2240504 地震监测 401.096590 401.096590 401.096590

2240505 地震预测预报 83.396500 83.396500 83.396500

2240506 地震灾害预防 2,385.324610 2,385.324610 2,385.324610

2240509 防震减灾信息管理 345.280000 345.280000 345.280000

2240550 地震事业机构 5,206.421649 5,089.232849 3,917.049188 1,172.183661 117.188800 117.188800

合    计 9,817.440968 6,485.154468 5,245.641916 1,239.512552 3,332.286500 3,332.286500

科目编码 科目名称 合计

预算05表 一般公共预算支出表

功能分类科目 预算数

基本支出 项目支出



金额单位：万元

合计 人员经费 公用经费

50101-工资奖金津补贴 30101-基本工资 1,221.087600 1,221.087600

50101-工资奖金津补贴 30102-津贴补贴 937.934000 937.934000

50101-工资奖金津补贴 30103-奖金 24.349200 24.349200

50101-工资奖金津补贴 30107-绩效工资 1,592.480000 1,592.480000

50102-社会保障缴费 30108-机关事业单位基本养老保险缴费 680.395584 680.395584

50102-社会保障缴费 30109-职业年金缴费 340.197792 340.197792

50102-社会保障缴费 30112-其他社会保障缴费 28.675740 28.675740

50103-住房公积金 30113-住房公积金 125.000000 125.000000

50199-其他工资福利支出 30199-其他工资福利支出 130.032000 130.032000

50201-办公经费 30201-办公费 15.005264 15.005264

50201-办公经费 30202-印刷费 11.030000 11.030000

50201-办公经费 30205-水费 18.000000 18.000000

50201-办公经费 30206-电费 275.000000 275.000000

50201-办公经费 30207-邮电费 6.500000 6.500000

50201-办公经费 30208-取暖费 69.420000 69.420000

50201-办公经费 30209-物业管理费 394.760000 394.760000

50201-办公经费 3021101-差旅费 30.150000 30.150000

50201-办公经费 30214-租赁费 1.000000 1.000000

50201-办公经费 30228-工会经费 76.494736 76.494736

50201-办公经费 30239-其他交通费用 41.900000 41.900000

50202-会议费 3021503-三类会议费 6.100000 6.100000

50203-培训费 30216-培训费 9.500000 9.500000

50205-委托业务费 30226-劳务费 2.000000 2.000000

50205-委托业务费 30227-委托业务费 69.000000 69.000000

50206-公务接待费 30217-公务接待费 2.000000 2.000000

50208-公务用车运行维护费 30231-公务用车运行维护费 21.620000 21.620000

50209-维修（护）费 30213-维修（护）费 84.000000 84.000000

50299-其他商品和服务支出 30299-其他商品和服务支出 101.032552 101.032552

50306-设备购置 31003-专用设备购置 5.000000 5.000000

50901-社会福利和救助 30304-抚恤金 30.000000 30.000000

50901-社会福利和救助 30309-奖励金 3.060000 3.060000

50905-离退休费 30302-退休费 132.430000 132.430000

合    计 6,485.154468 5,245.641916 1,239.512552

预算06表 一般公共预算基本支出表

预算数
政府支出经济分类科目 部门支出经济分类科目



金额单位：万元

科目编码 科目名称 合计 基本支出 项目支出

合    计

预算07表 政府性基金预算支出表

功能分类科目 预算数



金额单位：万元

科目编码 科目名称 合计 基本支出 项目支出

合    计

预算08表 国有资本经营预算支出表

功能分类科目 预算数



金额单位：万元

23.620000 2.000000 21.620000 21.620000

预算09表 财政拨款“三公”经费支出表

公务用车购置及运行维护费

“三公”经费财政
拨款预算总额

因公出国（境）费
用

公务接待费
小计 公务用车购置费 公务用车运行维护费



金额单位：万元

采购类别 金额

A-货物 172.630000

C-服务 2,822.459700

合  计 2,995.089700

预算10表 政府采购预算明细表



 

金额单位：万元

一级 二级 三级

合    计

预算11表 财政拨款政府购买服务明细表

指导性目录
预算金额



财政资金 其他资金

效益指标 社会效益指标
月均政务云资源
使用率

≥ 30 %

满意度指标
服务对象满意度
指标

使用人员满意度 ≥ 90 %

产出指标 质量指标 系统验收合格率 ≥ 99 %

产出指标 数量指标 租赁云数量 ≥ 72 套

产出指标 数量指标
绩效跟踪项目数
量

≥ 1 个

产出指标 数量指标
财务专项审计服
务

＝ 1 项

产出指标 时效指标 项目周期 ≤ 12 月

满意度指标
服务对象满意度
指标

服务对象满意度 ≥ 85 %

效益指标 社会效益指标
财政资金使用效
益

≥ 100 %

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标性质 本年绩效指标值

311.000000

25.65991025.659910

绩效目标

完成北京市地震
局门户网站系统
、北京市地震局
公共信息服务平
台系统、北京市
地震局地震综合
业务系统政务云
平台资源租用，
满足所需云资源
需求。

开展全过程财务
服务、绩效跟踪
、财务专项审计
工作，提升财政
资金使用效益。

绩效度量单位

预算表12 项目支出绩效目标表

金额单位：万元

其中：
项目名称

11000023Y000002056
566-地震业务信息系
统政务云类项目

11000024T000002862
976-北京市地震风险
探查项目全过程财务
管理项目

项目总额

311.000000



财政资金 其他资金
一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标性质 本年绩效指标值绩效目标 绩效度量单位

预算表12 项目支出绩效目标表

金额单位：万元

其中：
项目名称 项目总额

满意度指标
服务对象满意度
指标

北京市区委办局 ≥ 95 %

效益指标 社会效益指标
摸清北京市平原
区地震灾害风险
底数

≥ 95 %

效益指标 经济效益指标
提升北京市发震
断层空间位置和
活动性认识水平

＝ 300 %

产出指标 数量指标
地震风险探查成
果数据集

＝ 1 套

产出指标 数量指标 万兆交换机 ＝ 1 台

产出指标 数量指标 超整合系统购置 ＝ 1 套

产出指标 数量指标
高分辨率智能地
震检波器设备购
置

＝ 4500 套

产出指标 数量指标
“透明北京”超
密集观测人员配
置

≥ 30 人

产出指标 数量指标
钻孔采样、地质
编录、柱状图编
制分析

≥ 1500 米

产出指标 数量指标 设备运转率 ＝ 100 %

产出指标 数量指标 一致性试验 ＝ 1 项

产出指标 数量指标
浅层主要断层地
震勘探综合地质
解释工作

＝ 1 项

产出指标 数量指标
北京第四系基底
分布图

＝ 1 份

产出指标 数量指标
中-强地震的孕
震环境及地震危
险性评价

＝ 1 项

产出指标 数量指标 深地震反射探测 ≥ 136 公里

1,950.754700

1.对本市平原区
的地壳结构进行
大范围、高精度
的壳层结构探测
和快速成像。
2.开展深浅构造
探测，评价探测
活动构造的潜在
地震的最大震级
与发震危险程度
。

11000024T000002867
053-北京市地震风险
探查

1,950.754700



财政资金 其他资金
一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标性质 本年绩效指标值绩效目标 绩效度量单位

预算表12 项目支出绩效目标表

金额单位：万元

其中：
项目名称 项目总额

产出指标 数量指标
施工方案编写、
综合研究及报告
编制

＝ 1 份

产出指标 数量指标 遥感解译 ≥ 70 平方公里

产出指标 数量指标
跨断层联合地质
剖面编制

≥ 15 公里

产出指标 数量指标
控制性二维地震
反射探测物理点

≥ 12800 个

产出指标 数量指标
浅层二维地震反
射探测物理点

≥ 12500 个

产出指标 数量指标 编制新构造图 ＝ 1 份

产出指标 数量指标 采购数量 ≥ 7 台

产出指标 数量指标 控制性排钻 ≥ 15000 米

产出指标 时效指标 实施周期 ＝ 36 月

产出指标 质量指标 设备验收合格率 ≥ 100 %

产出指标 数量指标
正常运转监测台
站

≥ 200 台

产出指标 数量指标 设备采购数量 ≥ 8 台

产出指标 时效指标
硬件设备巡检频
率

≥ 2 次

产出指标 质量指标
采购设备验收合
格率

＝ 100 %

满意度指标
服务对象满意度
指标

服务对象满意度 ≥ 90 %

效益指标 社会效益指标
台站实时运行率
提升

≥ 1 %

11000024T000002867
053-北京市地震风险
探查

1,950.754700 1,950.754700

1.对本市平原区
的地壳结构进行
大范围、高精度
的壳层结构探测
和快速成像。
2.开展深浅构造
探测，评价探测
活动构造的潜在
地震的最大震级
与发震危险程度
。

通过台站看护费
支付、井下地震
计购置、预警终
端购置、运维耗
材购置，完成台
站供电线路改造
以保障北京市地
震监测台网正常
运行。

87.36000087.360000
11000024Y000002862
846-北京市地震监测
台网运行维护



财政资金 其他资金
一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标性质 本年绩效指标值绩效目标 绩效度量单位

预算表12 项目支出绩效目标表

金额单位：万元

其中：
项目名称 项目总额

产出指标 质量指标 搭建合格率 ≥ 90 %

产出指标 数量指标 科普培训次数 ≥ 1 次

产出指标 数量指标 开展网站运维 ≥ 3 个

产出指标 数量指标 科普视频时长 ≥ 25 分钟

产出指标 数量指标
开展科普活动次
数

＝ 4 场次

产出指标 数量指标 出版图书 ≥ 100 册

产出指标 时效指标
指定时间完成项
目

≥ 11 月

效益指标 社会效益指标
防震减灾科普受
众人数

≥ 2000 万人

满意度指标
服务对象满意度
指标

参加活动公众满
意度

≥ 90 %

效益指标 社会效益指标 保障业务传输 ＝ 100 %

效益指标 社会效益指标
保障地震应急响
应和快速处置

＝ 100 %

产出指标 数量指标 数字化档案 ＝ 2 年

产出指标 数量指标 光纤专线 ＝ 171 条

产出指标 数量指标 活动保障 ≥ 30 天

产出指标 数量指标 无线 ＝ 332 条

产出指标 数量指标 保障政务会议 ≥ 200 次

产出指标 数量指标 演练次数 ≥ 12 次

产出指标 质量指标 传输累计时延 ≤ 1 秒

满意度指标
服务对象满意度
指标

使用单位满意度 ≥ 90 %

产出指标 数量指标 地震专用设备 ＝ 26 个

产出指标 数量指标
北京地区水准等
形变场数据成果

＝ 1 套

产出指标 数量指标 新建成站点数 ≥ 2 站

产出指标 数量指标 分析报告数 ≥ 12 份

效益指标 社会效益指标 活动保障 ≥ 40 天

1.组织开展科普
教育活动；
2.开展官方新媒
体矩阵运维；
3.开展地震预警
试点校园建设；
4.制作防震减灾
科普宣传作品。

完成地震信息网
络信道和北京市
地震应急指挥中
心的年度运行维
护工作。

促进北京地区防
震减灾能力的提
升，强震风险监
测台网数据正常
产出，正常产出
地震风险形势分
析报告。

83.396500

272.000000

313.736590

83.396500

272.000000

313.736590

11000025T000003330
702-北京市防震减灾
科普宣传教育项目

11000025T000003339
321-地震信息与应急
保障项目

11000025T000003351
486-北京强震态势评
估项目



财政资金 其他资金
一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标性质 本年绩效指标值绩效目标 绩效度量单位

预算表12 项目支出绩效目标表

金额单位：万元

其中：
项目名称 项目总额

满意度指标
服务对象满意度
指标

参会人员满意度 ≥ 90 %

产出指标 数量指标 参会人数 ≤ 90 人数

产出指标 数量指标 会期 ≤ 1.5 天

产出指标 质量指标 会议出勤率 ≥ 95 %

产出指标 时效指标 会议按期召开率 ≥ 100 %

效益指标 社会效益指标 业务交流频次 ≥ 1 次/年

产出指标 数量指标 韧性评估报告 ≥ 2 份

产出指标 数量指标 项目工作报告 ≥ 2 份

产出指标 质量指标 完成项目验收 定性 完成项目验收

产出指标 时效指标 项目完成建设 ≤ 12 月

满意度指标
服务对象满意度
指标

使用者满意 ≥ 90 %

效益指标 可持续影响指标
持续提升防震减
灾能力和地震灾
害风险评估能力

定性 持续提升

效益指标 社会效益指标
为其他地震相关
单位提供服务

≥ 3 所

部署年度全市防
震减灾工作重
点，扎实推进全
市防震减灾工作
开展。

开展系统性的地
震灾害风险防治
基础业务运维工
作，保障基础业
务体系的正常运
行。通过地震危
险性区划、地震
灾害预评估、典
型区域的韧性评
估，形成地震危
险性区划报告、
地震灾害损失预
评估报告、韧性
评估报告，持续
提升防震减灾能
力和地震灾害风
险评估能力。

6.200000

82.000000

6.200000

82.000000

11000025T000003459
984-北京市防震减灾
和抗震救灾工作会

11000026T000003747
159-地震灾害风险防
治基础业务运维



合计 基本支出 项目支出 合计 基本支出 项目支出

9,892.793153 9,817.440968 6,485.154468 3,332.286500 75.352185 1.492185 73.860000

整体绩效目标

其他说明

指标性质 度量单位

≥ 天

≥ 台

＝ %

＝ %

≥ 份

≥ 公里

≥ 平方公里

定性

≥ %

＝ 场次

≥ 万人科普与宣传 防震减灾科普受众人数 2000

整体绩效目标

地震灾害预防 摸清北京市平原区地震灾害风险底数 95

科普与宣传 开展科普活动次数 4

地震灾害预防 遥感解译 70

地震灾害预防
持续提升防震减灾能力和地震灾害风险评估

能力
持续提升

地震预测预报 地震风险形势分析报告数 12

地震灾害预防 深地震反射探测 136

地震监测
保障地震监测预警、预测预报、风险探查及

地震应急等业务传输
100

地震监测 保障地震应急响应和快速处置 100

地震监测 活动保障 30

地震监测 正常运转监测台站 200

通过实现监测站以专线方式接入市地震局地震信息网络平台，保证地震监测预警、预测预报、风险探查、地震应急等系统的有效运行，提高地震风险识别与预
测评估能力； 通过近断层强地面运动预测及灾害性评价，为本市城市规划、跨断层构建筑物的断层避让及抗震设防提供科学依据； 通过保障强震风险监测台

网数据和地震风险形势分析报告正常产出，做好地震安全保障服务； 通过举办培训、活动，出版图书教材，加强防震减灾宣传，积极回应社会关切，扩大防震
减灾知识普及率和传播面。

活动 绩效指标 指标值

预算13表 部门整体支出绩效目标表

（2026年度）

部门名称 北京市地震局

财政拨款 其他资金
预算支出总额

总体资金情况（万元）


